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 درگذشت مربی قدیمی فوتبال ایران

امیر ابوطالب، بازیکــن و مربی قدیمی 
فوتبال ایران، روز گذشــته در  ۸۸ ســالگی 
درگذشــت. او بازیکنان بســیاری به فوتبال 
ایران معرفی کرده بود. او متولد ۱۳۱۶ بود و 
ســابقه بازی در تیم های راه آهن و دیهیم را 
در کارنامه داشت و هم بازی بازیکنان بزرگی 
همچون علی جبــاری، اکبر کارگرجم، رضا 
وطن خواه و مسعود معینی بود. مهم ترین 
دوران مربیگــری امیر ابوطالب به باشــگاه 
راه آهن تهران برمی گردد؛ جایی که از سال 
۱۳۴۸ تــا ۱۳۵۷ هدایــت تیــم را بر عهده 
داشــت. او همچنین در ســال های ۱۳۶۶ و 
۱۳۶۷ سرمربی باشــگاه دارایی تهران بود. 
مرحوم ابوطالب ســابقه ۹ سال مربیگری 
در راه آهن و هدایت داراییِ تهران را هم در 

کارنامه داشت.

 خبر خوب در آلمان درباره موسیالا
جمال موســیالا مدت زیادی از میادین 
دور نخواهد بود. موســیالا در جریان بازی 
جمعه شب بایرن مونیخ برابر پاری سن ژرمن 
که با پیــروزی شــاگردان لوئیــس انریکه 
بــه پایان رســید و صعود آنهــا به مرحله 
رقابت هــای جــام  جهانــی  نیمه نهایــی 
باشــگاه ها را به همراه داشت، مصدوم شد 
و این اتفــاق نگرانی بســیاری را به همراه 
داشــت. این ســتاره جــوان آلمانــی روی 
برخوردی که با جانلوییجی دوناروما داشت، 
 آسیب دیدگی دردناکی داشت که باعث شد 
بسیاری از بازیکنان بایرن و پی اس جی که در 
زمین حضور داشــتند، به شدت از این اتفاق 
ناراحت شــوند و شــایعاتی دربــاره دوری 
طولانی مدت او به گوش می رسید. اما حالا 
خبرنگاران نزدیک به بایرن مدعی شــده اند 
 این بازیکن صرفا دچار شکستگی استخوان 
نازک  نی شده و قرار است بلافاصله پس از 
بازگشت به مونیخ تحت عمل جراحی قرار 
گیرد. انتظار می رود این ســتاره جوان برای 
حداقل چهار ماه از میادین دور باشــد. این 
در حالی اســت کــه گمانه زنه هایی درباره 
احتمال پارگی رباط صلیبی و رباط داخلی 
پــای او به گوش می رســید، ولی این اتفاق 
رخ نداده است و این بازیکن می تواند زودتر 
از آنچه  تصور می شــد بــار دیگر به میادین 

برگردد.

بیــن  فاصلــه  شــرق: 
خوشبختی و خنده و شادی 
برای «روته کاندوســو» فقط ۱۰ روز 
بود. زمانی که فیلم عروسی باشکوه 
خود را در اینســتاگرام منتشــر کرد،  
ژوتــا، او و فرزندانــش را ترک کرده 

بود؛ مرگی که دنیای فوتبال را در شوک و بهت فرو برد. بامداد سوم جولای ۲۰۲۵، 
دیوگو ژوتا، مهاجم تیم ملی پرتغال و ستاره باشگاه لیورپول، در پی سانحه رانندگی 
در اسپانیا، به همراه برادرش آندره سیلوا جان باخت. تایر خودروی لامبورگینی آنها 
هنگام ســبقت از یک خودروی دیگر  ترکید،  از جاده خارج شــد و سپس در آتش 
سوخت. مأموران اسپانیایی تأیید کردند که هر دو در صحنه تصادف جان خود را از 
دســت دادند. این حادثه درســت زمانی روی داد که ژوتا قصد داشت با توجه به 
توصیه  پزشــکان و ممنوعیت پرواز پس از جراحی جزئی ریه، با خودرو به سمت 
سانتاندر و سپس به انگلســتان بازگردد. ژوتا فقط ۲۸ سال داشت. او اخیرا در ۲۲ 
ژوئن با «روته کاندوسو»، شریک زندگی اش ازدواج کرده بود و سه فرزند کوچکش 
را پشــت سر گذاشته است. برادرش، آندره سیلوا، ۲۵ سال داشت و بازیکن پنافیل 

پرتغال بود.

مراسم وداع و خاکسپاری در گوندومار
Igreja Ma- در روز پنجم جولای، مراســم خاکســپاری برادران ژوتا در کلیسای
triz در گوندومار، زادگاه شــان، برگزار شــد. حضور گســترده خانواده، دوســتان، 
هم تیمی هــای لیورپول و تیــم ملی پرتغال از  جمله ویرژیــل فن دایک، ژرژو ون 
دایک، آندرو رابرتســون، جو گومز، برونو فرناندز، برناردو سیلوا و دیگران، فضای 
عاطفی شدیدی خلق کرد. فضای مراسم با لحظات بسیار تأثیرگذار مانند تماس 
روته با کفن همســرش همراه شد؛ به  طوری  که بســیاری از حاضران اشک شان 
جاری شد. هزاران نفر خارج از کلیسا جمع شدند و دسته گلی هایی در رنگ های 
باشگاه لیورپول و پرچم  پرتغال گذاشتند. غایب بزرگ این مراسم، رونالدو، اسطوره 
فوتبال جهان، هم بازی او در تیم ملی پرتغال بود. رونالدو دلیل عدم حضور خود 
را توضیــح داد و گفت:  «نمی خواســتم بودن من در مراســم آرامش خانواده او 
را بــه هم بزند یا تحت تأثیر قرار دهد». همچنیــن خواهر رونالدو در واکنش به 
غیبت برادرش در مراسم تشییع ژوتا گفت:  «هنگامی که پدرمان فوت کرد ما حتی 
نتوانســتیم از کلیسا خارج شــویم،  در حالی که آن زمان رسانه ها تا این اندازه زیاد 
نبودند». رونالدو تصمیم گرفته اســت در ملاقات خصوصی با خانواده دوستش 
تسلیت و ســوگواری عمیق خود را ادا کند. ژوتا و رونالدو رابطه ای بسیار نزدیک 
داشــتند و آخرین پاس گل ژوتا به کاپیتانش بود و صحنه شــادی آنها در آغوش 
هم فراموش نشــدنی اســت. ژوتا در مصاحبه هایش گفته بود رونالدو قهرمان و 
الگوی زندگی اش بوده اســت. آخرین قول ژوتا به رونالدو، قهرمانی جام جهانی 

بود که فرصت نشد.

واکنش باشگاه لیورپول و جامعه فوتبال
 وب سایت رسمی باشــگاه لیورپول در بیانیه ای گفت: «از این اندوه عظیم غرق در 
رنجیــم. دیوگو فقط یــک بازیکن نبود؛ او برای همه ما عزیز بود. خانواده باشــگاه 
لیورپول در کنار خانواده اش هســتند». در بیانیه ای دیگر مطرح شــد که شماره ۲۰ 
دیوگو ژوتا در این تیم بازنشســته خواهد شد. باشگاه اعلام کرد حقوق باقی مانده 
قرارداد ژوتا را به خانواده اش پرداخت می کند. همچنین پرچم باشــگاه در آنفیلد 
نیمه افراشته شــد و مردم هوادار با گردآوری گل، پرچم و لباس های هواداری، یاد 
او را گرامی داشــتند. کریستیانو رونالدو، کاپیتان پرتغال و هم تیمی ژوتا، در حساب 
ایکس خود نوشــت:  «بی معنی اســت. لحظاتی پیش با هــم در تیم ملی بودیم، 
به تازگــی ازدواج کرده بودی». ترنت الکســاندر-آرنولد، پس از پیــروزی در جام 

باشگاه های جهان گفت:  «برایم سخت بود. او امروز کنار من بود». 

خبر فوتبال

 شــرق: بلاتکلیفی پرســپولیس و دل نگرانی هواداران این تیم، 
فقط چند روز ادامه داشــت و خیلی زود تکلیف روشن شد. به 
نظر می رسد مســئولان باشگاه از اتفاقات سال گذشته به خوبی 
درس گرفته اند و این بار اجازه ندادند پروســه انتخاب سرمربی 
طولانی شــود و بازهم شاهد بازی با اســامی و گمانه زنی های 
مختلف باشیم. باشــگاه پرسپولیس و در رأس آن رضا درویش 
کــه بلافاصله پس از اتمام لیگ  برتر، نقــل و انتقالات را با نظر 
مستقیم اســماعیل کارتال  قوی آغاز کردند تا در فصل پیش رو 
بتوانند ناکامی فصل گذشــته را جبران کنند، یک باره با مشکلی 
بزرگ و غیرقابل پیش بینی مواجه شــدند. ماجرا به تجاوز رژیم 
صهیونیســتی به خاک وطــن و جنگ ۱۲ روزه ایران و اســرائیل 
مربوط می شود؛ جایی که خبرهایی ضدونقیض درباره ادامه یا 
قطع همکاری کارتال با پرسپولیس منتشر شد و پس از چند روز 
مدیرعامل باشگاه آن را تأیید کرد. نکته حائز اهمیت اینکه طبق 
اعلام باشگاه پرسپولیس، قرارداد اسماعیل کارتال اقاله شده و 
دو طرف بدون ایجاد هزینه مالی برای یکدیگر به همکاری پایان 
دادند. در این شرایط، اســامی خارجی و داخلی مختلفی برای 
جانشــینی کارتال مطرح شد؛ از برانکو و اوسمار تا علی دایی و 
مهدی تارتــار. اما از دل این توفان چند روزه، یک نام قابل  توجه 
و جذاب بیرون آمد و مصطفی لشــگری، مدیــر روابط عمومی 
باشگاه پرسپولیس دراین باره توضیحاتی ارائه داد: «در شرایطی 
که در نقل  و انتقالات حضور به موقع و مؤثری داشتیم، اتفاقاتی 
غیرقابــل پیش بینی رخ داد که همه چیز را تحت تأثیر خود قرار 
داد. کارتــال تصمیم به جدایی گرفــت و با توجه به اینکه نباید 
زمان از دســت می رفت، باید در حداقــل زمان، بهترین تصمیم 
گرفته می شد. پس از پاسخ منفی برانکو و اوسمار، هیئت مدیره 
باشگاه تصمیم به همکاری با مربی داخلی گرفت و مدیرعامل 
بلافاصله روند جذب ســرمربی را آغاز کرد. واقعیت این اســت 
که با توجه بــه برنامه هیئت مدیره و مدیرعامل برای ایجاد یک 
ساختار منظم و با برنامه در مجموعه تیم، آقای وحید هاشمیان 
یکــی از جدی ترین گزینه هــای روی میز بودنــد و در نهایت با 
مذاکراتــی که بین دو طرف صــورت گرفت، ایشــان به عنوان 

سرمربی تیم به مجموعه اضافه شدند».

عصر جدید سرخ ها با نامی پرانگیزه
توافق میان وحید هاشــمیان و پرســپولیس را می توان یک 
تصمیم بزرگ برای هر دو طرف دانســت. وحید هاشــمیان در 
ســال ۱۳۹۱ در روز تولد ۳۶ سالگی اش با پیراهن پرسپولیس، از 
دنیای فوتبال خداحافظی کرد و کفش هایش را آویخت. بازیکن 
محجــوب و متین فوتبال ایران که با درخشــش در پاس تهران 
شــناخته شــد و اوج دوران حرفه ای خود را در آلمان گذراند. 
عضویــت در تیم هایی چون هامبورگ، بوخــوم، هانوفر و البته 
بایرن مونیخ، جایگاهی ویژه برای او در فوتبال ملی و بین المللی 
ساخت و در همان سال ها لقب هلی کوپتر ایرانی برایش در نظر 
گرفته شــد. نشــریه معتبر کیکر آلمان مدتی پیش در گزارشی 
به معرفی ۱۰ بازیکن آســیایی با بیشــترین تعداد بازی در تاریخ 
بوندس لیگا پرداخت که وحید هاشمیان با ۲۰۸ بازی برای چهار 
تیم ذکرشــده، در رده ششــم این فهرســت قرار دارد. از سویی 
بهترین دوره فوتبال وحید هاشــمیان در تیم بوخوم رقم خورد؛ 
جایی که از ســال ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۴ در این تیم حضور داشــت و در 
۸۷ بازی، موفق شــد ۳۶ گل به ثمر برساند. او برخلاف بسیاری 
از مربیان داخلی، سال هاست مسیر مربیگری را با جدیت دنبال 
می کنــد و پس از دریافــت مدارک مربیگری ســطح A و B در 
ایران، موفق به اخذ پرولایسنس از فدراسیون فوتبال آلمان شد 
که یکــی از معتبرترین گواهینامه هــای مربیگری فوتبال جهان 
محســوب می شود. هاشــمیان ســابقه کار در آکادمی باشگاه 
هامبورگ، تیم زیر ۱۷ ســال و تیم دوم این باشگاه را در کارنامه 
دارد. او در رده ملــی هم دســتیار مارک ویلموتــس و دراگان 
اسکوچیچ بوده و در مســیر صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، 
از اعضــای ثابت نیمکت تیم  ملی ایران بود. اگرچه هاشــمیان 
در طــول دوران کلاس هــای مربیگــری در آلمان، در ســطوح 
پایین فوتبال این کشــور تجربه ســرمربیگری دارد و در کنار پپ 
گواردیولا در بایرن مونیخ هم به کارآموزی پرداخت، اما در واقع 
پرسپولیس نخستین تجربه سرمربیگری مهم او خواهد بود که 
چالشی بزرگ محسوب می شــود. به ویژه که سرخ پوشان فصل 
گذشته بدون کسب جام به کار خود پایان دادند و هواداران حالا 
با دقت بیشــتری عملکرد کادر فنی جدیــد را پیگیری خواهند 

کرد و خواهان کســب موفقیت هستند. در این میان، تعدادی از 
کارشناسان معتقدند هاشمیان از نســل مربیان علمی و مدرن 
فوتبال ایران اســت که اگــر فرصت و حمایت کافــی و لازم را 
داشــته باشد، می تواند پرســپولیس را وارد دوره ای تازه از نظم 

و ساختار کند.

 دستیار از آلمان، اردو در ترکیه
براســاس آنچه به  صورت رسمی مشخص شده، قرار است 
هاشــمیان بازیکنان مد نظر خود را در پســت های دفاع میانی، 
دفاع راســت و هافبک میانی اعلام  و باشــگاه برای جذب آنها 
اقدام کند. از ســویی به نظر می رسد سرمربی جدید پرسپولیس 
قصد دارد به شــکلی حرفه ای سرخ ها را مهیای فصل آتی کند 
و برای این مهم نیازمند ابزار لازم، همچون دستیاران مورد تأیید 
خودش است. در واقع مهاجم اسبق تیم ملی و پرسپولیس که 
کامــلا با نظم و انضباط فوتبال آلمان اخت شــده، برای تقویت 
کادر فنی خود دســتیارانی از فوتبال آلمــان مد نظر دارد. گفته 
می شود مارک نوپ که فصل گذشته در برایتون فعالیت داشت، 
وحید هاشــمیان را در ســفر به تهران همراهــی خواهد کرد تا 
عضوی از کادرفنی جدید پرســپولیس باشد. او فصل گذشته از 
تیم ســن پائولی آلمان راهی انگلیس شــد و در تیم برایتون به 
 عنوان مربی گلرها و ضربات ایستگاهی کارش را دنبال کرد. این 
مربی ۴۶ ساله آلمانی سابقه حضور در تیم هایی چون فنرباغچه 
و بورســیا دورتموند را به  عنوان مربی گلرها در کارنامه داشته 
امــا در انگلیس به  عنوان مربی ضربات ایســتگاهی و کارهای 
دفاعی فعالیت کرده اســت. نکته مهــم دیگر درباره وضعیت 
ســرخ های پایتخت اینکه برخلاف خبرهای روزهای گذشــته، 
اردوی خارجی این تیم منتفی نشــده است. لشگری دراین باره 
گفــت: «در این مدت تلاش زیادی شــد تا بــا وجود لغو اردوی 
قبلی و مشــکلات زیادی که برای ورود و خروج از مرزها وجود 
دارد و همین طــور بســته بودن پروازهای بین المللــی، باز هم 
اردوی خارجی برای تیم در نظر گرفته شود. ازاین رو به احتمال 
زیاد تمرینات پیش فصل ما در اردوی خارج از کشور و در ترکیه 

برگزار خواهد شد و مقدمات این سفر در حال پیگیری است».
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دنیای فوتبال در شوک درگذشت ژوتا و برادرش
فراتر از یک مرگ؛ از شادی تا غم

وحید هاشمیان با برند بوندس لیگا جانشین کارتال شد
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